
 
 
 
 
Město Příbram                                                    Pro jednání ZM 

Odbor vnitřních věcí  17.12.2018 

 
Název bodu jednání:       
 
Přísedící Okresního soudu v Příbrami – opětovné zvolení 
 

 
Předkládá: Rada města 
    
Zpracovala: Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová, DiS., vedoucí OVV 
 
Projednáno: v RM dne 12.11.2018, R.usn.č.1111/2018 
                     
         
Text usnesení RM: 
R.usn.č.1111/2018        
Rada     d o p o r u č u j e   ZM  

zvolit do funkce přísedící Okresního soudu v Příbrami pro funkční období 2018 – 2022 paní Michaelu 
Dzamkovou. 
 

Napsala: Iva Černohorská 
 

 
 
Návrhy na usnesení: 
ZM     v o l í – n e v o l í 

do funkce přísedící Okresního soudu v Příbrami pro funkční období 2018 – 2022 paní Michaelu 
Dzamkovou 
 
 
 

 
 
Důvodová zpráva: 
 
Dne 16.10.2018 byla městu Příbram doručena žádost Okresního soudu v Příbrami  o opětovné 
zvolení paní Michaely Dzamkové přísedící Okresního soudu v Příbrami,  pro nové volební období 
2018 – 2022, viz příloha. Počet přísedících, kteří mají být pro příslušný soud zvoleni, stanoví předseda 
příslušného soudu. Pro zajištění činnosti soudu je nezbytné provést zastupitelstvem města novou 
volbu pro funkční období 2018 – 2022.  
 
§ 64, odst. 1 zákona 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudu, ve znění 
pozdějších předpisů, mimo jiné stanoví, že: 

 přísedící okresních soudů volí zastupitelstva obcí v obvodu příslušného okresního soudu, 

 kandidáty do funkce přísedícího navrhují členové příslušného zastupitelstva, k navrženým 
kandidátům si zastupitelstvo vyžádá vyjádření předsedy příslušného soudu, 

 přísedícím může být zvolen občan, který je přihlášen k trvalému pobytu v obvodu zastupitelstva, 
jímž je do funkce volen, a v obvodu soudu, pro který je do funkce volen, nebo který v těchto 
obvodech pracuje. 

 


